
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2829

DETERMINA
N. 2479 DEL 04/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Di Cindio Stefania

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Di Cindio Stefania

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: UNITA' DI STAFF DEL SEGRETARIO GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

CONTROLLI INTERNI - ATTIVITA' FORMATIVE OBBLIGATORIE SPECIALISTICHE IN MATERIA DI 
ANTICORRUZONLINE E TRASPARENZA - ANNO 2022: ISCRIZIONE DI N° 3 UNITA' DI PERSONALE AL 
CORSO PROPOSTO DALL'ACCADEMIA EUROPEA SOCIETÀ COOPERATIVA - CORSO 
ANTICORRUZIONE - TRASPARENZA - ED ETICA PUBBLICA - GIORNATE DEL 15/11/2022; 22/11/2022; 
29/11/2022.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2829 

DETERMINA N. 2479 DEL 04/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Di Cindio Stefania;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Cindio Stefania;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTROLLI INTERNI - ATTIVITA' FORMATIVE OBBLIGATORIE SPECIALISTICHE IN 
MATERIA DI ANTICORRUZONLINE E TRASPARENZA - ANNO 2022: ISCRIZIONE DI N° 3 UNITA' DI 
PERSONALE AL CORSO PROPOSTO DALL'ACCADEMIA EUROPEA SOCIETÀ COOPERATIVA - 
CORSO ANTICORRUZIONE - TRASPARENZA - ED ETICA PUBBLICA - GIORNATE DEL 15/11/2022; 
22/11/2022; 29/11/2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- la L. 190/2012 prevede l’obbligo di formazione dei dipendenti pubblici chiamati ad operare nei 

settori a più elevato rischio corruttivo, sulla base dei piani adottati dalle singole amministrazioni;

-  la formazione riveste un ruolo strategico nella prevenzione della corruzione e deve essere rivolta 

al personale dipendente, ove possibile, prevedendo due livelli differenziati di formazione:

a) livello generale, rivolto a tutti i dipendenti: riguardante l’aggiornamento delle competenze e le 

tematiche dell’etica e della legalità;

b) livello specifico, rivolto al responsabile della prevenzione, ai referenti, ai componenti degli 

organismi di controllo, ai dirigenti e funzionari addetti alle aree di rischio;

- il Piano triennale 2022/2024 di prevenzione della corruzione e della trasparenza del Comune di 

Vicenza prevede la misura 14  “FORMAZIONE”  ove è demandato al RPCT il compito di 

individuare, di concerto con i dirigenti/responsabili di servizio, i collaboratori da inviare a 

formazione dedicata, nonché i soggetti incaricati della formazione;

RITENUTO indispensabile continuare a sostenere, come nei precedenti anni, interventi formativi 

specialistici in materia di anticorruzione e trasparenza, a seguito dei numerosi interventi del 

legislatore e di Anac, (si vedano le previsioni di cui al Piano Nazionale Anticorruzione 2022-2024 e 

al Vademecum Orientamenti per la pianificazione anticorruzione e trasparenza 2022);

DATO ATTO che in ambito di  prevenzione e corruzione risultano particolarmente attuali i temi 

riguardanti l’etica pubblica, in quanto argomento di formazione obbligatoria del personale ai sensi 

del decreto PNRR 2 – D.L. 30 aprile 2022 n. 36;



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2829 

DETERMINA N. 2479 DEL 04/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Di Cindio Stefania;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Cindio Stefania;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTROLLI INTERNI - ATTIVITA' FORMATIVE OBBLIGATORIE SPECIALISTICHE IN 
MATERIA DI ANTICORRUZONLINE E TRASPARENZA - ANNO 2022: ISCRIZIONE DI N° 3 UNITA' DI 
PERSONALE AL CORSO PROPOSTO DALL'ACCADEMIA EUROPEA SOCIETÀ COOPERATIVA - 
CORSO ANTICORRUZIONE - TRASPARENZA - ED ETICA PUBBLICA - GIORNATE DEL 15/11/2022; 
22/11/2022; 29/11/2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

VALUTATO utile, inoltre, sostenere ed approfondire in termini formativi anche le novità introdotte 

in materia di Whistleblowing  dalle Linee guida adottate dall’ANAC,  esaminando i principali 

provvedimenti sanzionatori nonché il conflitto di interesse;

CONSIDERATO che l’esperienza pregressa, maturata nel periodo pandemico, ha evidenziato che la  

formazione a distanza risulta modalità utile per la fruizione di interventi formativi;

ATTESO che la formazione in materia di anticorruzione è obbligatoria e che la presente si 

configura anche come formazione specialistica continua diretta a funzionari destinati a collaborare 

con l’Ufficio Controlli Interni;

VALUTATI  utile e adeguato, in tal senso, il corso di formazione online proposto dall’Accademia 

Europea Società Cooperativa, ed articolato in tre moduli, come di seguito indicati:

1. Primo modulo webinar – durata 3 ore: Gli ultimi provvedimenti in materia di prevenzione 

della corruzione – giornata 15/11/2022;

2. Secondo modulo webinar – durata 3 ore: Le misure di prevenzione della corruzione – 

giornata 22/11/2022;

3. Terzo modulo webinar – durata 3 ore: Etica pubblica, comportamenti etici e conflitto di 

interesse – giornata 29/11/2022;

DATO ATTO che il suddetto corso formativo, valido  per la formazione obbligatoria in materia di 

anticorruzione ed etica pubblica, prevede, per ciascun fruitore, la disponibilità di idoneo materiale 

illustrativo e didattico in formato digitale e si caratterizza per la possibilità di formulare appositi 

quesiti al relatore e di ricevere la risposta in relazione al caso concreto prospettato tramite e-mail;



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2829 

DETERMINA N. 2479 DEL 04/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Di Cindio Stefania;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Cindio Stefania;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTROLLI INTERNI - ATTIVITA' FORMATIVE OBBLIGATORIE SPECIALISTICHE IN 
MATERIA DI ANTICORRUZONLINE E TRASPARENZA - ANNO 2022: ISCRIZIONE DI N° 3 UNITA' DI 
PERSONALE AL CORSO PROPOSTO DALL'ACCADEMIA EUROPEA SOCIETÀ COOPERATIVA - 
CORSO ANTICORRUZIONE - TRASPARENZA - ED ETICA PUBBLICA - GIORNATE DEL 15/11/2022; 
22/11/2022; 29/11/2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

PRECISATO che la proposta economica – acquisita al nostro prot. 173654/2022 - prevede un costo 

totale di Euro 809,30.= (esente iva), comprensivo di marca da bollo e che tale offerta risulta 

congrua, considerati i contenuti dei programmi proposti, in relazione ai prezzi di mercato correnti;

PRESO ATTO delle dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti a contrarre con la pubblica 

amministrazione e sulla tracciabilità dei flussi finanziari, inoltrati da Accademia Europea Società 

Cooperativa – c.f. e p.iva 04533430403 - il tutto come da pgn. 0173654/2022 del 31/10/2022;

DATO ATTO che sono stati avviati i controlli d’ufficio presso il casellario giudiziale, mentre con 

riferimento al DURC  lo stesso risulta regolare (n° INAIL _33026616), il tutto agli atti d’ufficio;

VISTA la dichiarazione resa dalla P.O. dell’ufficio segreteria generale, controlli interni ed 

anticorruzione, in ordine all’assenza di conflitti di interesse, anche potenziale, con riferimento 

all’affidamento proposto – pgn 172863/22 del 28/10/2022;

DATO ATTO che ai fini della copertura finanziaria della presente spesa, il Dirigente del Servizio 

Risorse Umane ha, con pgn. 0175178/2022 del 03/11/2022,  autorizzato la disponibilità delle risorse  

imputate all’impegno codice 134283 del capitolo 1007800 “Corsi di aggiornamento e formazione 

personale comunale” del bilancio 2022-2024, ove sussiste la necessaria disponibilità;

VISTO  l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1, 

comma 130, legge n. 145 del 2018, in base al quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore a 5.000,00 euro non sussiste l'obbligo di  fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione;



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2829 

DETERMINA N. 2479 DEL 04/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Di Cindio Stefania;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Cindio Stefania;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTROLLI INTERNI - ATTIVITA' FORMATIVE OBBLIGATORIE SPECIALISTICHE IN 
MATERIA DI ANTICORRUZONLINE E TRASPARENZA - ANNO 2022: ISCRIZIONE DI N° 3 UNITA' DI 
PERSONALE AL CORSO PROPOSTO DALL'ACCADEMIA EUROPEA SOCIETÀ COOPERATIVA - 
CORSO ANTICORRUZIONE - TRASPARENZA - ED ETICA PUBBLICA - GIORNATE DEL 15/11/2022; 
22/11/2022; 29/11/2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che le 

stazioni appaltanti possono procedere agli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 € mediante 

affidamento diretto  anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con 

delibera 636 del 10 luglio 2019 alla Legge n. 55/2019;

VISTO l’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 76/20, convertito con modifiche dalla L. 120/20, 

successivamente modificato dall’art. 51 del D.L. 77/21, convertito in L. 108/21;

CONSIDERATO che è fatto obbligo il rispetto dell’art. 30 del codice dei contratti pubblici inerente 

i principi di non discriminazione e trasparenza ed il principio di rotazione, assicurati nel caso di 

specie;

VISTO il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 

di Consiglio Comunale n. 6 del 07/02/2019;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2829 

DETERMINA N. 2479 DEL 04/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Di Cindio Stefania;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Cindio Stefania;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTROLLI INTERNI - ATTIVITA' FORMATIVE OBBLIGATORIE SPECIALISTICHE IN 
MATERIA DI ANTICORRUZONLINE E TRASPARENZA - ANNO 2022: ISCRIZIONE DI N° 3 UNITA' DI 
PERSONALE AL CORSO PROPOSTO DALL'ACCADEMIA EUROPEA SOCIETÀ COOPERATIVA - 
CORSO ANTICORRUZIONE - TRASPARENZA - ED ETICA PUBBLICA - GIORNATE DEL 15/11/2022; 
22/11/2022; 29/11/2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di procedere all’iscrizione del corso formativo di cui alle premesse del presente provvedimento, 

proposto da Accademia Europea Società Cooperativa – c.f. e p.iva 04533430403 -, per le 

motivazioni indicate in narrativa e nell’ambito della formazione obbligatoria specifica e continua in 

materia di prevenzione della corruzione e trasparenza, a beneficio di n° 3 unità di personale;

2) di imputare la somma di € 809,30.=, a favore di Accademia Europea Società Cooperativa – c.f. e 

p.iva 04533430403 – sull’impegno codice 134283 assunto sul cap. n.1007800 “CORSI 

AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE PERSONALECOMUNALE E SPESE ACCESSORIE”, 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2829 

DETERMINA N. 2479 DEL 04/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Di Cindio Stefania;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Cindio Stefania;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTROLLI INTERNI - ATTIVITA' FORMATIVE OBBLIGATORIE SPECIALISTICHE IN 
MATERIA DI ANTICORRUZONLINE E TRASPARENZA - ANNO 2022: ISCRIZIONE DI N° 3 UNITA' DI 
PERSONALE AL CORSO PROPOSTO DALL'ACCADEMIA EUROPEA SOCIETÀ COOPERATIVA - 
CORSO ANTICORRUZIONE - TRASPARENZA - ED ETICA PUBBLICA - GIORNATE DEL 15/11/2022; 
22/11/2022; 29/11/2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità. Tale capitolo è 

assegnato alla dott.ssa Elisabetta Piccin, che ha concesso il proprio nulla osta all’utilizzo, giusta 

nota PGN 0175178/2022 del 03/11/2022 agli atti del presente provvedimento;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

6) di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, l’assenza di conflitti di interesse del 

sottoscritto con riferimento al procedimento in oggetto.

  

 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2829 

DETERMINA N. 2479 DEL 04/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Di Cindio Stefania;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Cindio Stefania;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTROLLI INTERNI - ATTIVITA' FORMATIVE OBBLIGATORIE SPECIALISTICHE IN 
MATERIA DI ANTICORRUZONLINE E TRASPARENZA - ANNO 2022: ISCRIZIONE DI N° 3 UNITA' DI 
PERSONALE AL CORSO PROPOSTO DALL'ACCADEMIA EUROPEA SOCIETÀ COOPERATIVA - 
CORSO ANTICORRUZIONE - TRASPARENZA - ED ETICA PUBBLICA - GIORNATE DEL 15/11/2022; 
22/11/2022; 29/11/2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Stefania Di Cindio / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2829

DETERMINA N. 2479 DEL 04/11/2022

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Di Cindio Stefania

SETTORE PROPONENTE: UNITA' DI STAFF DEL SEGRETARIO GENERALE

Oggetto:  CONTROLLI INTERNI - ATTIVITA' FORMATIVE OBBLIGATORIE SPECIALISTICHE IN MATERIA 
DI ANTICORRUZONLINE E TRASPARENZA - ANNO 2022: ISCRIZIONE DI N° 3 UNITA' DI 
PERSONALE AL CORSO PROPOSTO DALL'ACCADEMIA EUROPEA SOCIETÀ COOPERATIVA - 
CORSO ANTICORRUZIONE - TRASPARENZA - ED ETICA PUBBLICA - GIORNATE DEL 
15/11/2022; 22/11/2022; 29/11/2022. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

149690 2022 CORSI AGGIORNAMENTO E 
FORMAZIONE PERSONALECOMUNALE 

E SPESE ACCESSORIE

U 01101.03.1007800 -809,30

149691 2022 CORSI AGGIORNAMENTO E 
FORMAZIONE PERSONALECOMUNALE 

E SPESE ACCESSORIE

U 01101.03.1007800 809,30

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 10/11/2022 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b0dc28df63b478cfbcf5130a7645be317a209643 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: dott.ssa Stefania Di Cindio
La PO di Ragioneria: --


